

# POSIŁEK

W SZKOLE I W DOMU

## INFORMACJA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce realizuje Wieloletni Rządowy Program "Posiłek w domu i w szkole" na lata 2024-2028. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. Wsparcie w formie posiłku (obiadu) w szkole / przedszkolu udzielane jest osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

Osoby, które chciałyby skorzystać z pomocy w formie posiłku dla dzieci w szkole / przedszkolu, powinny spełniać kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej:

- **1200,00 zł - dla osoby w rodzinie.**

**UWAGA: DECYDUJE SPEŁNIENIE KRYTERIUM DOCHODOWEGO!!!**

Osoby zainteresowane zobowiązane są do przedstawienia dokumentów potwierdzających posiadany dochód netto wszystkich członków rodziny bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, uzyskany w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku.

W przypadku emerytów i rencistów prosimy o przedłożenie decyzji przyznającej świadczenie emerytalne, rentowe, decyzji przyznającej świadczenie uzupełniające (500+ dla osoby niepełnosprawnej), zasiłek pielęgnacyjny, itp.

Osoby posiadające gospodarstwo rolne (bądź gospodarstwo rolne w dzierżawie) w dniu składania skierowania o pomoc żywnościową zobowiązane są do przedłożenia dokumentu potwierdzającego liczbę hektarów przeliczeniowych.

Na dochód określony w przepisach ustawy o pomocy społecznej składają się przychody wszystkich członków rodziny, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, uzyskane w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku, a w przypadku utraty w tym miesiącu dochodu - z miesiąca, w którym wniosek został złożony.

**Za dochód netto uważa się sumę miesięcznych przychodów pomniejszoną o:**

miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych;

składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach;

kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.

**(druki zaświadczenia od pracodawcy dostępne w GOPS oraz na stronie internetowej )**

Do dochodu wlicza się m.in.

wynagrodzenie z tytułu umowy o pracę, umowy zlecenia i o dzieło,

wynagrodzenie za pracę dorywczą,

świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne, z wyłączeniem świadczeń jednorazowych,

renty,

emerytury,

alimenty,

odliczane (przez pracodawcę) od wynagrodzeń obciążenia komornicze z tytułu postępowań administracyjnych, spłata rat pożyczki czy ubezpieczenia,

zasiłki dla bezrobotnych,

dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej,

dochody z gospodarstwa rolnego (przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 345,00 zł),

świadczenia z pomocy społecznej (zasiłki stałe i okresowe),

dochody z majątku rodziny (czynsze najmu i dzierżawy),

dodatek mieszkaniowy,

dodatek energetyczny.

**Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni pod nr telefonu 25 676 06 73**